

## **Pasiūlymas pasiskiepyti nuo koronaviruso 12–15 metų amžiaus vaikams ir jaunuoliams**

12–15 metų amžiaus vaikams ir jaunimui jau siūloma skiepytis vakcina nuo koronaviruso. Skiepijimas nuo koronaviruso yra savanoriškas.

12–15 metų jaunuolių vakcinacijos planą sudaro viena „Pfizer“ vakcinos dozė. Jeigu Jūsų vaikas yra persirgęs koronavirusu, kol kas skiepytis nerekomenduojama.

### **Rašytinis sutikimas**

Kad gautų vakciną, jaunesni nei 16 metų vaikai ir jaunuoliai **privalo** turėti abiejų globėjų rašytinį sutikimą ir užpildytą savideklaracijos formą. Formas reikia atsinešti į vakcinacijos vietą.

Valstybinės institucijos globojami vaikai turi turėti rašytinį Vaiko teisių apsaugos tarnybos sutikimą.

Sutikimo ir savideklaracijos formas galima rasti įvairiomis kalbomis:

[Sutikimo forma](#)

[Savideklaracijos forma](#)

Pagrindinė vakcinacijos vieta Trondheimo savivaldybėje – Sluppeno vakcinacijos centras, [Sluppenvegen 14](#).

### **Skiepijimo laiko užsakymas**

Globėjas ar kitas vyresnis nei 18 metų asmuo gali užsakyti vaiko skiepijimo laiką apsilankę <http://minside.trondheim.kommune.no/>. Spustelėkite „**Koronavirusas**“ ir pasirinkite „**Užsisakyti vakciną nuo koronaviruso kitam asmeniui**“.

**Svarbu, kad nuo kitų vakcinų gavimo iki vakcinos nuo koronaviruso būtų praėjusi savaitė.** Tai galioja 12 metų vaikams, kuriems rudenį bus siūloma skiepytis vakcinomis ir nuo ŽPV, ir nuo koronaviruso.

### **Teisė gauti pritaikytą informaciją**

Vaikai ir jaunuoliai turi teisę gauti informaciją ir išsakyti savo poziciją priimant su jų sveikata susijusius sprendimus. Toliau pateikta Visuomenės sveikatos instituto informacija įvairiomis kalbomis:

[Vakcina nuo koronaviruso 12–15 metų jaunuoliams](#) – glausta informacija su iliustracijomis

[Trumpas vadovas apie vakciną nuo koronaviruso](#) – glausta bendra informacija su iliustracijomis

[Apie vakcinaciją – informacija įvairiomis kalbomis](#) – paprasti filmukai, kuriuose aiškinama:

- kas yra vakcina?
- kaip veikia vakcinos?
- kodėl skiepijamės nuo COVID-19?

[Klausimai ir atsakymai apie 12–15 metų vaikų vakcinaciją](#) (tik norvegų kalba)